[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

               CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTÂNIA

                    CGC/MF 01 666.524/0001-89

ATA DA 15ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTÂNIA, 7ª LEGISLATURA, EXERCÍCIO 2.022.

Aos (03) três dias do mês de outubro de 2.022, às dezenove horas, na Sala das Sessões Sebastião de Freitas, instalada na Avenida José Francisco Casaca, nº. 41, em Paulistânia, realizou-se a presente sessão, com a Mesa Diretora composta pela vereadora Claudinéia de Moraes Marques no exercício da Presidência, pelo vereador e primeiro secretário Jason Roberto de Abreu, pelo vereador e segundo secretário Luiz Carlos Marques e no plenário os demais Vereadores; Alexsandro Antonio de Andrade Leite, Fábio Rogerio Pereira, Ivaldercir Claro de Assis, José Leite das Neves, José Mauro Cadamuro e Juscelino Pereira da Silva Junior. Após a chamada regimental, iniciou-se os trabalhos com a leitura e apreciação da ata da sessão anterior que foi aprovada por unanimidade. Após passou-se para a fase da oratória e ninguém fez uso da tribuna então passou-se para a ordem do dia com a deliberação ao Projeto de Lei Complementar nº 1.307 de 22 de setembro de 2.022 que dispõe sobre a inclusão de projeto não contemplado no Plano Plurianual do Município de Paulistânia para o período de 2.022 a 2.025 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2.022, bem como autoriza o executivo municipal abrir no orçamento vigente crédito adicional especial no valor de R$ 86.200,00 (Oitenta e seis mil e duzentos reais) e dá outras providências, sendo aprovado por unanimidade; e Projeto de Lei Complementar nº 1.308 de 28 de setembro de 2.022 que estima a Receita e fixa e Despesa do Município de Paulistânia para o exercício de 2023 e dá outras providências, em (1ª) primeira votação nominal o projeto foi aprovado por unanimidade. Em seguida passou-se para a fase das explicações pessoais com a tribuna livre na forma regimental e não houve manifestação. Nada mais a tratar, a presidente convocou sessão ordinária para o próximo dia 17 de outubro de 2.022, às dezenove horas. Agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a sessão, tudo conforme consta nesta ata que é lida e votada nesta oportunidade.

AVENIDA JOSÉ FRANCISCO CASACA, Nº 41, CEP: 17.150-030 – PAULISTÂNIA/SP     FONE: (14) 3275-1007
www.cmpaulistania.sp.gov.br        E-mail: cmpaulistania@gmail.com